PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 6044/2022

Assunto: Providências urgentes quanto à preservação e manutenção da área de lazer situada na Rua

Julieta Barroso Prota, no Parque Itamaraty.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto à preservação e manutenção da área

de lazer situada na Rua Julieta Barroso Prota, no Parque Itamaraty.

Ocorre que frequentemente a mencionada localidade vem sendo alvo de

vandalismo, além de ser utilizada para o uso de entorpecentes e bebidas alcoólicas,

afastando pessoas do bem, moradores e frequentadores que estão deixando de fazer

atividades esportivas e de lazer, pois não se sentem seguros e confortáveis.

Além do mais, no aludido espaço constatamos a danificação e pichação de

equipamentos públicos, prejudicando a utilização adequada dos mesmos (FOTOS ANEXAS).

Diante do exposto, requeremos a realização dos serviços necessários, a

fim de recuperar o projeto paisagístico da área indicada, proporcionando novamente uma

opção de bem-estar a toda coletividade, para sociabilização e convivência entre as famílias.

Indicamos, ainda, estudos para implementação de medidas de segurança

para a preservação desse importante espaço público.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 6044/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C